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Położna środowiskowo - rodzinna w Ośrodku
Zdrowia w Rytwianach

Informujemy, że w ramach zawartego kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, na terenie
naszej Gminy pracuje już położna środowiskowo-rodzinna Pani Stefania Zgutczyńska. Zapisy,
rejestracja wizyt pod nr tel. 503-785-228. Położna dojeżdża do pacjentki. Z położną będzie można
również skontaktować raz w tygodniu, w siedzibie Ośrodka Zdrowia w Rytwianach, ul. Kościelna 9,
nr tel. 15/864-74-28.

Położna zajmuje się:

-profilaktyką chorób kobiecych,
-edukacją w zakresie metod planowania rodziny,
-rozpoznawaniem ciąży i jej prowadzeniem - -monitorowaniem, kierowaniem na niezbędne badania,
-opieką nad kobietą w ciąży fizjologicznej,
-poradnictwem laktacyjnym,
-prowadzeniem fizjologicznego porodu i połogu,
-opieką nad noworodkiem i edukacją w zakresie pielęgnacji narodzonego dziecka,
-poradnictwem w zakresie żywienia kobiety w ciąży i noworodka,
-edukacją w zakresie szczepień ochronnych,
-przyjmowaniem porodu lub podejmowaniem nagłych decyzji dotyczących porodu w czasie
nieobecności lekarza prowadzącego.

Położna świadczy swoje usługi nie tylko w zakresie ciąży, porodu i połogu, ale także pielęgnacji
noworodka do drugiego miesiąca życia. Jest specjalistą w zakresie zdrowia kobiety, może świadczyć
usługi pielęgnacyjne wobec kobiet chorych ginekologicznie, onkologicznie. Zajmuje się promocją
zdrowia, edukacją seksualną, ochroną macierzyństwa i ojcostwa.

Do położnej mogą umówić się kobiety dojrzałe, które wchodzą w okres menopauzy oraz dziewczynki,
które dopiero zaczynają dojrzewanie płciowe. Położna może być zatem obecna w życiu kobiety na
każdym jego etapie. Każda kobieta ma prawo do korzystania z usług położnej rodzinnej na NFZ.
Spotkania nie muszą dotyczyć ciąży i jej przebiegu, a na przykład podstaw higieny, planowania ciąży,
dojrzewania lub przekwitania.

Drogie Panie, już dziś zapytajcie o wizytę u położnej w Ośrodku Zdrowia w Rytwianach.
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